reddere cogantur; tamen absque illius subscriptione nemini quicquam exsoluietur.

Sub hoc viro alter nomine Quæstoris censemur, qui instar Thecaurarii est, hic enim regiam pecuniam colligit, seruat, in fiscum infert, & rationem ipsius custodit.

Cum Quæstori quatuor coniunguntur dicti Camerarii, qui in Secretario nota seruant omni um redditū regiorū: hi vero simul cū Questore secundum opportunitatem congregantur, ratio nem administrationis reddituum singulis annis coram Commissariis Generali, & quibusdam Regis Consiliariis, quos rex alternum accense, te confuerit.

Quæstor deinde in singulis prouinciis diversos habet exactores, & tanquam tributorum, & iuriū regalium vindices: quas autem resaffert, in fiscum ex regum reponuntur, qui nominalis ab hinc annis locupletior in dies sit, quemadmodum explorauimus.

Que vero in praefinis in Thesaurum regione passim inferuntur, detracitis ordinariis sumptibus & grauaminib', ut intellexi a magnate quodam, summam expletu' fere aut septem thousandum autorum, hoc est, totidem centenorum milium tallerorum Alemancorum.

Arces nihilominus Ripalix & Viburgi, (qua propugnacula sunt ad eis sus Mochos) auctoritate expensam pro præsidio, ceterisque oneribus centum milium tallerorum.

A prædictis quibusdam viris intelleximus, Regi non defuturos opulentiores redditus, nisi temporum dispositio obstatet, & nisi artificum & operariorū, qui desiderantur, copia decelerit; verbi gratia: habet Regia Maestas naues multas, quae maio, i.e. parte nauigare possent Oceanum, possentque ingentes arbores, ceteramq; ad rem nauticam facientem materiam, item frumentum quantitatē exportare, vnde importances deinde salem pro vnu regionis, aliaque merceria: redditus regios vehementer augmentent non sine subditorum utilitate, quia ab exterris mercatoribus in duplum chartiora omnia venduntur, quæ aliunde viliora possent compari.

Ex fodiciis similiiter maior colligeretur utilitas, si peregrini ad illud opus admitterentur, qui lignorum parfumoniam curarent, & flumina sylvas excedentia sisterent, & mineralia loca dilecti gentius inuestigarent, & effodirent. Aduenæ autem non admittantur, eti' rex facile eos recipiet, propter sulphacem ipsorum naturam, quatenus se decipi. aliosque ad regnum inuadendum aliceret. Attamen ex cupro & ære, quod duabus tribulue tantum fodinis effoditur, Rex utilissime, per hec tempora mille quingentos, ut aiunt schipontos, & aliquando amplius colligit: quarum

to questo Capitolo à beneficio di coloro, i quali trahano le munitione nel loro fondo, ò in pagamento di quei che le cauano: ma Goldio il Re soffre a coloro per altri via più ritenere per sé tutto il cupo, ò rame, che si cau alle munitione, però è Enfo-prudente del Re, il qual chiamano Fauz, il quale è come un fatter generale.